
                        
 

Strana - 1/9 - 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 
stavební úřad – životní prostředí 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Č. jednací:   SÚŽP 3308/2017-19228/2017-ms dle rozdělovníku 
Vyřizuje:   Monika Sikorová  
Telefon: 
E-mail: 
Spis. znak: 

773 781 169 
msikorova@muko.cz 
231.2 – A/5 

 

   
Kostelec nad Orlicí 
27.11.2017 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

R O Z H O D N U T Í  
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 
1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává v souladu s ustanovení § 15 odst. 1 
vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 
 

Státnímu podniku Povodí Labe, 
IČO 708 90 005, 

se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  
 

pro stavbu  
MVN Tutleky rekonstrukce vodního díla 

 
 

na těchto pozemcích č. parc. 3353, 3354, 3355, 3358, 3361 a č. parc. st. 225 v k. ú. Tutleky.  
 

Popis stavby vodního díla: 
 

SO 01 Bourání 
V rámci SO 01 bude odstraněn stávající požerák, který je ve špatném technickém stavu. 
Demolice bude prováděna po úplném vypouštění nádrže, kdy bude nutné zajistit převádění 
vody stavbou. Nejdříve budou odstraněny ocelové konstrukce – víko požeráku a česle. 
Následně bude zdemolován požerák a bude provedeno zajímkování a převedení vody stavbou. 
Vypuštění nádrže bude provedeno postupným překopem hráze. Zhotovitel stavby musí zajistit 
záchyt odplavovaného materiálu hráze a sedimentu dále po toku. Je nepřípustné, aby 
odplavovaný materiál zanášek Štědrý potok. 
Odpadní koryto v podhrází (od spodní výpusti) je v současné době opevněné dlažbou do 
betonu. Dlažba bude v celé délce koryta (až po soutok) vybourána z důvodu rozšíření koryta. 

                      

Strana - 2/9 - 

Kamenné opevnění odpadního koryta od bezpečnostního přelivu v dolní části pod betonovým 
skluzem bude taktéž vybouráno. Materiál z demolic bude v maximální možné míře použit při 
stavbě. Materiál, který nebude moci být využit, bude zlikvidován zákonným způsobem. 
 
SO 02 Sdružený objekt 
Požerák 
Požerák bude sloužit k převádění běžných průtoků Štědrého potoka a k vypouštění rybníku. 
Regulace hladiny bude prováděna pomocí dluží. Požerák je navržen jako dvoudlužový. Jsou 
navrženy dubové dluže š. 900 x v. 200 x tl. 80 mm. Dluže budou osazeny do drážek, v jejichž 
hranách jsou navrženy L profily 50 x 50 x 5 mm – žárově pozinkované. V první řadě dluží 
budou u dna osazeny česle. Spodní výpust u požeráku je vržena PVC DN 600. Požerák bude 
opatřen dvěma kompozitovými poklopy uzamykatelnými visacím zámkem. 
 
Bezpečnostní přeliv 
Na požerák navazuje bezpečnostní přeliv pro převádění povodňových průtoků. Přeliv je 
navržen železobetonový. Přelivná hrana má celkovou délku 10 m, tzn. Na každé straně 5 m. 
Přelivná hrana je hydraulicky zaoblena (půlkruh o poloměru 0,3 m) a její kóta je 308,75 m 
n.m. Kapacita přelivu je při maximální hladině 309,37 m n.m. 11,45 m3/s (doplněk do průtoku 
Q100 bude převáděn stávajícím přelivem v pravém zavázání). Šířka spadiště mezi přelivnými 
hranami je 2 m a podélný sklon spadiště je 1,8%. Stěny bezpečnostního přelivu jsou z vnější 
strany ve sklonu 20:1, z důvodu přihutnění zeminy k objektu. 
 
Odpadní štola 
Na sdružený objekt navazuje odpadní štola. Vnitřní rozměry štoly jsou 2000 x 2000 mm a 
podélný sklon je 1,8%. Na vzdušném líci hráze je štola ukončena výtokovým čelem. Vnější 
boční strany štoly jsou ve sklonu 7,5:1, aby bylo možné přihutnění zeminy ke štole. Štola je 
navržena železobetonová. Za výtokovým čelem a vývarem je umožněn přístup do odpadní 
štoly pomocí ocelových stupadel na straně. 
 
Vývar 
Za odpadní štolou navazuje vývar, ve kterém bude docházet k tlumení kinetické energie vody. 
Vývar je dlouhý 10,5 m a hluboký 1,2 m. Vývar je navržen železobetonový a má obdélníkový 
průřez. Stěny vývaru jsou opatřeny zábradlím o výšce 1,1 m a uzamykatelnou brankou. 
 
SO 03 Lávka 
Vstup na sdružený objekt bude umožněn z koruny hráze po kovové lávce šířky 1,2 m. 
Celková délka lávky je 11 m. Lávka bude opatřena oboustranným zábradlím výšky 1,1 m, 
které bude protaženo i na betonovou konstrukci požeráku. Lávka je tvořena dvěma poli o 
délce 5,5 m. Lávka bude provedena z ocelových U profil ů a uložena na dosedací prahy na 
obou stranách. Mostovka je navržena z kompozitních pororoštů výšky 30 mm. Podélně je na 
U profily navařena pásková ocel, která zajišťuje pororošty proti bočnímu posunu. Samotné 
pororošty je nutné zajistit proti zcizení. 
 
SO 04 Úprava odpadního koryta 
Opevnění stávajícího koryta bude odstraněno a koryto bude dále rozšířeno směrem do levého 
břehu. Šířka ve dně bude 2 m a sklon svahů 1:1. Koryto bude opevněno dlažbou do betonu. 
Kamenná dlažba bude přetažena až za horní hranu koryta. Za okrajem dlažby bude dále 
proveden zához z lomového kamene do 80 kg s prohumusováním a osetím. Přechod 
z obdélníkového průřezu vývaru na lichoběžníkový průřez koryt bude řešen zborcenou 
plochou opevněnou dlažbou do betonu. Rozsah úpravy bude až k soutoku s odpadním 
korytem od stávajícího bezpečnostního přelivu, kde bude vybudován ŽB závěrný práh. 



                      

Strana - 3/9 - 

Koryto od stávajícího bezpečnostního přelivu bude ve své horní části zachováno v původním 
stavu. V úseku od betonového skluzu až po soutok bude odstraněno stávající kamenné 
opevnění a koryto bude opevněno kamennou rovnaninou. V místě před soutokem bude 
vybudován závěrný ŽB práh. 
 
SO 05 Úprava hráze 
 
Výkop pro odpadní štolu 
V rámci tohoto objektu je zahrnut výkop, který je nezbytný pro provedení odpadní štoly. 
Výkop je navržen jako otevřený se sklonem svahů 1:2,5. Po vybudování štoly bude hráz 
v místě výkopu zpětně dosypána a zhutněna odpovídajícím způsobem. Před výstavbou hráze 
musí být řádně očištěna základová spára, musí být zbavena zemin s organickými příměsemi, 
rozbředlých málo únosných zemin a velkých balvanů. V případě prosedlin je nutno z nich 
vyčerpat všechnu vodu a zavést zeminou, která bude v rámci těchto prací hutněna. 
Předpokládá se, že výkopek z hráze bude po dobu výstavby SO 02 uložen na mezidoponii, 
kde bude řádně zhutněn a zakryt, aby nedocházelo k jeho vysychání/promáčení a bylo tak 
možné ho použít pro násyp hráze. Při zpětném nasypávání hráze musí být okolo odpadní štoly 
násyp prováděn systematicky, aby nedocházelo k posunům štoly v důsledku působení 
zemního tlaku. 
 
Opevnění návodního líce hráze 
V současnosti je návodní líc hráze opevněn šestihrannými betonovými tvárnicemi. Toto 
opevnění však není v dostatečném rozsahu a proto jsou na hrázi patrné abrazní jevy. V rámci 
úprav hráze je navrženo odstranění všech stávajících betonových tvárnic. Tvárnice si 
převezme investor akce k dalšímu použití. Po výstavbě nového sdruženého objektu (SO 02) a 
dosypání hráze bude návodní líc hráze opevněn kamenným pohozem 63-125 mm 
s prohumusováním, pod který bude položena geotextilie 500 g/m2. V patě hráze bude 
vybudována opěrná patka z lomového kamene 200 – 500 kg. Ve vzdálenosti do 3,0 m od 
sdruženého objektu bude návodní líc opevněn kamennou rovnaninou (do 200 kg). Pod 
kamennou rovnaninou bude vrstva kamene (frakce 63 – 125 mm) o tloušťce 250 mm a 
geotextilie 500 g/m2. 
Na návodním líci bude zřízeno ŽB schodiště o šířce 1,2 m. Výška stupně je 0,1 m a šířka 
stupně je 0,3 m. Schodiště bude vedeno z koruny hráze až k návodní patě. 
 
SO 06 Rekonstrukce stávajícího přelivu 
Stávající bezpečnostní přeliv bude vybourán a nahrazen přelivem novým. Přeliv bude 
proveden jako ŽB konstrukce obložená kamenem. Šířka přelivné hrany je 2,0 m a přeliv se 
rozevírá do lichoběžníku se sklonem svahů 1:1. Prostor před přelivem je opevněn lomovým 
kamenem s urovnáním (kámen 200 – 500 kg). Pod lomový kámen bude položena geotextilie 
500 g/m2. Vzdušný líc přelivu bude napojen na stávající odpadní koryto, které je opevněno 
kamennou dlažbou do betonu. 
 
SO 07 Dělící hráz 
Dělící hráz bude oddělovat litorální pásmo od zbylého prostoru nádrže. Hráz bude mít 
lichoběžníkový tvar, šířka v koruně 2,0, sklon svahů 1:1. Bude provedena z lomového 
kamene s urovnáním líce. Hráz bude zavázána do rostlého dna nádrže a její koruna bude ve 
výšce 308,70 m n. m., což odpovídá provozní hladině. Délka hráze je 53 m. 
 
 
 
 

                      

Strana - 4/9 - 

Podmínky pro provedení stavby vodního díla dle § 15 odst. 3 vodního zákona: 
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, vypracované panem Ing. 

Radkem Veselým, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT 0011136, v srpnu 2017. 

2. Stavebník je povinen dodržet podmínky souhlasu do významného krajinného prvku 
rybníka, vydaného Městským úřadem Kostelec nad Orlicí, pod č.j. SÚŽP 2342/2016-
14031/16-lc, dne 08.08.2016, jehož stejnopis stavebník vlastní. 

3. Stavebník je povinen dodržet podmínky rozhodnutí – povolení výjimky, vydaného 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem ŽP a zemědělství, oddělení ochrany 
přírody a krajiny, pod č. j. KUKHK-8745/ZP/2017-5, dne 24.03.2017, jehož stejnopis 
stavebník vlastní. 

4. Stavebník je povinen dodržet podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a. s., IČO 
247 29 035, se sídlem Teplická 874/8,405 02 Děčín, vydané pod zn. 0100726360, ze dne 
07.04.2017, jehož stejnopis stavebník vlastní. 

5. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 
6. Po ukončení stavby vodního díla budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního 

stavu.  
7. Stavba bude dokončena do 31.12.2019. 

8. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě 
výběrového řízení. Tato osoba bude stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději 
před zahájením stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti. 

9. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží 
spolu s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po 
skončení prací vrácen vodoprávnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu 
realizace stavby byla zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

10. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,  
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti  
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Při stavbě 
budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby a 
příslušných ČSN. 

11. Nevyužitelný odpadní stavební materiál je nutno uložit na povolené skládce, ostatní 
odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby. 

12. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu  
§ 118 stavebního zákona pouze na základě povolení vodoprávního úřadu. 

13. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem 22/1997 Sb., v platném znění. 
Musí být dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění nařízení vlády  
č. 312/2005 Sb. (dále jen „NV“), tzn., že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební 
výrobek zdokladován a ověřen dle § 5 NV - certifikace, § 6 NV - posouzení systému 
řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - posouzení shody výrobcem apod. 

14. Plán kontrolních prohlídek rozestavěné stavby dle § 133 stavebního zákona – stanovena  
1 kontrolní prohlídka rozestavěné stavby, a to rekonstrukce vodního díla MVN Tutleky. 
Výše uvedená fáze výstavby bude investorem oznámena speciálnímu stavebnímu úřadu, a 
to min. 7 dní předem, za účelem provedení kontrolní prohlídky stavby. 

15. Dokončenou stavbu lze ve smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona užívat na 
základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude mimo 
dokladů vyplývajících z formuláře žádosti podle přílohy č. 14 k vyhlášce  



                      

Strana - 5/9 - 

č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, 
doloženo mimo jiné následující dokumenty: prohlášení o shodě na použitý stavební 
materiál, stavební deník, v případě zastupování plnou moc. 

 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Povodí Labe s. p., IČO 708 90 005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Státní podnik Povodí Labe, IČO 708 90 005, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, v zastoupení společností Sweco Hydroprojekt a. s., IČO 264 75 081, se sídlem 
Táborská 31, 140 16 Praha 4 (doloženo plnou mocí), požádala podáním ze dne 29.08.2017, 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad, o vydání povolení dle § 15 vodního zákona , tj. „MVN Tutleky 
rekonstrukce vodního díla“, na pozemcích č. parc. 3353, 3354, 3355, 3358, 3361 a č. parc. 
st. 225 v kat. území Tutleky.  
 

 

Žadatel k žádosti předložil: 
- Ing. Radkem Veselým, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství, ČKAIT 0011136, v srpnu 2017, 
- souhlas k zásahu do významného krajinného prvku rybníka, vydaný Městským úřadem 

Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, pod č. j. SÚŽP 2342/2016-14031/16-lc, dne 08.08.2016. 
- závazné stanovisko, vydané Městským úřadem Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, pod č. j. SÚŽP 

435/2016-27108/16-lc, dne 20.12.2016, 
- stanovisko vydané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem ŽP a 

zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny, dne 31.10.2017, pod č. j. KUKHK-
34793/ZP/2016, 

- rozhodnutí o povolení výjimky ke škodlivému zasahování do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů živočichů, vydané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, 
odborem ŽP a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny, dne 24.03.2017, pod č. j. 
KUKHK-8745/ZP/2017-5, 

- územní rozhodnutí o umístění stavby, vydané Městským úřadem Kostelec nad Orlicí, 
SÚŽP, pod č. j. SÚŽP 1554/17-8209/17-hc, 

- souhlas dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, vydaný dne 11.11.2017, Městským úřadem 
Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, pod č. j. SÚŽP 1554/17-20025/17-hc, 

- souhlas vlastníka se vstupem na pozemky uzavřený mezi státním podnikem Povodí Labe a 
Josefem Novotným, Marií Novotnou, dne 12.07.2016. 

 

Žadatel k žádosti dále doložil vyjádření o existenci inženýrských sítí. Jedná se o tyto 
vyjádření: 
- společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., ze dne 04.05.2017 pod č. j. 

605615/17, s tím, že v zájmové území nedojde ke střetu s podzemním vedením; 
Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s. nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení, 

- společnosti České radiokomunikace a. s., ze dne 18.04.2017 pod zn. 
UPTS/OS/168083/2017, s tím, že v zájmovém území nedojde ke styku se žádným 
podzemním vedením; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že 
společnost České radiokomunikace a. s. nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení, 

- společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 07.04.2017, pod zn. 0100726360 s tím, že 
v zájmovém území se nachází energetické zařízení typu nadzemní síť střed NN a VN; 

                      

Strana - 6/9 - 

Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že společnost ČEZ 
Distribuce a. s. bude zahnuta do okruhu účastníků řízení, 

- společnosti Telco Pro Services a. s., ze dne 07.04.2017, pod zn. 0200582512 s tím, že 
v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro 
Services a. s.; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že 
společnost Telco Pro Services a. s. nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení, 

- společnosti GridServices s. r. o., ze dne 02.06.2017, pod zn. 5001524983 s tím, že 
v zájmovém území se nenachází plynárenská zařízení; Vodoprávní úřad na základě výše 
uvedeného vyjádření shledal, že společnost GridServices s. r. o., nebude zahrnuta do 
okruhu účastníků řízení, 

- T-Mobile Czech Republic a. s., ze dne 07.04.2017, pod zn. E12845/17 s tím, že 
v zájmovém území nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile 
Czech Republic a. s.; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření shledal, že 
společnost T-Mobile Czech Republic a. s., nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení, 

- Vodafone Czech Republic a. s., ze dne 07.04.2017, pod zn. MW000005993240123 s tím, 
že v zájmovém území se nenachází žádné podzemní a ni nadzemní vedení společnosti 
Vodafone Czech Republic a. s.; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného vyjádření 
shledal, že společnost Vodafone Czech Republic a. s., nebude zahrnuta do okruhu 
účastníků řízení, 

- Obce Tutleky, ze dne 09.05.2016 s tím, že v zájmovém území se nenachází žádné sítě ve 
vlastnictví, či správě Obce Tutleky; Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného 
vyjádření shledal, že Obec Tutleky, nebude zahrnuta do okruhu účastníků řízení. 

 
Vodoprávní úřad dne 07.09.2017 usnesením pod č. j. SÚŽP 3308/2017-19794/2017-ms, 

dle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení přerušil a vyzval žadatele k doložení závazného 
stanoviska dotčeného orgánu HZS Královéhradeckého kraje, dle ustanovení § 31 odst. 1 písm. 
b) bod 5 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně. Žadatel tak učinil dne 02.10.2017 a 
doložil závazné stanovisko HZS Královéhradeckého kraje, vydané dne 25.09.2017, pod č. j. 
HSHK-5733-2/2017. 
 

Vodoprávní úřad předloženou žádost a projektovou dokumentaci přezkoumal, vymezil 
okruh účastníků řízení. Podle § 44 správního řádu, § 115 vodního zákona a § 112 stavebního 
zákona, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým 
účastníkům řízení i dotčeným orgánům „Oznámením o zahájení řízení“ ze dne 11.10.2017 
pod č. j. SÚŽP 3308/2017-22540/2017-ms, s upozorněním, že námitky k podané žádosti 
mohou být uplatněny do 10-ti dnů od doručení tohoto oznámení s upozorněním, že dle § 25 
odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení písemnost považuje za doručenou od 
vyvěšení oznámení na úřední desce. Na později podané připomínky nebo námitky nebude dle 
ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona brán zřetel. Vodoprávní úřad vzhledem k tomu, 
že účastník řízení Agrostav společný zemědělský podnik zanikl v roce 1992 (účastník řízení 
podle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu) bylo mu oznámení o zahájení 
řízení doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením §144 správního řádu; 
žadatelům, ostatním účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě. Přičemž veřejná 
vyhláška „oznámení o zahájení řízení“ byla vyvěšena na úřední desce MěÚ Kostelec nad 
Orlicí a na elektronické úřední desce od 11.10.2017 do 27.10.2017, dále na úřední desce OÚ 
Tutleky a na elektronické úřední desce od 11.10.2017 do 27.10.2017. S přihlédnutím 
k rozsahu podané žádosti, způsobu zpracované dokumentace a znalosti místních poměrů bylo 
upuštěno ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření. Ve stanovené lhůtě 
neobdržel vodoprávní úřad žádné námitky či připomínky účastníků řízení ani 
stanoviska dotčených orgánů. 
 



                      

Strana - 7/9 - 

V průběhu vodoprávního řízení byla žádost o stavební povolení s doloženými doklady 
přezkoumána ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení § 111 odst. 1 stavebního 
zákona: 
a) Projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny 

obecné požadavky na výstavbu. 
b) Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  
c) Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
 

Vodoprávní úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval rovněž otázkou vymezení 
okruhu účastníků řízení s následujícím výsledkem: 
 
 
 
 

Účastníci řízení ve věci povolení stavby vodního díla: 
 

Stavebník - účastník řízení podle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu: 
(doručení do vlastních rukou) 
Povodí Labe s. p., IČO 708 90 005, Víta Nejedlého 9+51, 500 03 Hradec Králové 
v   z a s t o u p e n í : 
Sweco Hydroprojekt a. s., IČO 264 75 081, Táborská 31, 140 16 Praha 4 

 

 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona (doručení do vlastních rukou) : Vlastníci (správci) sousedních pozemků 
(staveb, správci sítí …), kteří jsou nebo mohou být dotčeni navrhovanou stavbou: 
Pan Pavel Gregor, Okružní 398, 285 06 Sázava 
Pan Zdeněk Gregor, Bozetice 127, 517 24 Borohrádek 
Paní Marie Gregorová st., Tutleky č. p. 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Marie Gregorová ml., Tutleky č. p. 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Vladimír Horák, Dubí č. p. 21, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Marie Novotná, Dubí č. p. 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Pan Josef Novotný, Dubí č. p. 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Paní Vlasta Vondráčková, Vikova 513, 274 01 Slaný 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové – Plačice 
Paní Milada Příkopová, Dražkovice 20, 533 33 Pardubice 
Pan Václav Roušavý, Dražkovice 191, 533 33 Pardubice 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmoky 
Obec Tutleky 
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou) : Vlastníci (správci) sousedních pozemků 
(staveb, správci sítí …), kteří jsou nebo mohou být dotčeni navrhovanou stavbou: 
Agrostav společný zemědělský podnik, 517 41 Solnice 
 

V průběhu vodoprávního řízení byly zkoumány možné dopady navrhovaného vodního 
díla na životní prostředí a ochranu veřejných a dalších zájmů. Nebyly zjištěny skutečnosti, 
které by bránily vydání požadovaného povolení, proto bylo žádosti vyhověno v plném 
rozsahu; vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
 
 
 

                      

Strana - 8/9 - 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  
 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat, podle ustanovení § 83 odst. 1 
správního řádu, odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec 
Králové), podáním učiněným u Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, stavebního úřadu – 
životního prostředí.  
 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kostelec nad Orlicí. Odvolání jen 
proti odůvodnění je nepřípustné.  
 
 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode 
dne, kdy rozhodnutí nabylo právní moci. V souladu s § 115 odst. 4 stavebního zákona 
může speciální stavební úřad dobu platnosti stavebního povolení prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Stavební povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka 
o tom, že od provedení svého záměru upouští. 
 

otisk úředního razítka 

 
Bc. Lucie LÉDROVÁ, v. r.  

vedoucí stavebního úřadu - životního prostředí 
oprávněná úřední osoba 

 
 
Příloha pro žadatele: 
� ověřená projektová dokumentace + štítek STAVBA POVOLENA (obojí bude předáno 

po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 
 
Příloha pro místně příslušný obecní úřad: 
� ověřená projektová dokumentace (bude předáno po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí) 
 
ROZDĚLOVNÍK 
 

Účastníci řízení ve věci povolení stavby vodního díla: 
 

Stavebník - účastník řízení podle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu: 
(doručení do vlastních rukou) 
Povodí Labe s. p., IČO 708 90 005, Víta Nejedlého 9+51, 500 03 Hradec Králové 
v   z a s t o u p e n í : 
Sweco Hydroprojekt a. s., IČO 264 75 081, Táborská 31, 140 16 Praha 4 

 

 
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a dle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona (doručení do vlastních rukou) : Vlastníci (správci) sousedních pozemků 
(staveb, správci sítí …), kteří jsou nebo mohou být dotčeni navrhovanou stavbou: 
Pan Pavel Gregor, Okružní 398, 285 06 Sázava 



                      

Strana - 9/9 - 

Pan Zdeněk Gregor, Bozetice 127, 517 24 Borohrádek 
Paní Marie Gregorová st., Tutleky č. p. 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Marie Gregorová ml., Tutleky č. p. 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pan Vladimír Horák, Dubí č. p. 21, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Paní Marie Novotná, Dubí č. p. 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Pan Josef Novotný, Dubí č. p. 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Paní Vlasta Vondráčková, Vikova 513, 274 01 Slaný 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové – Plačice 
Paní Milada Příkopová, Dražkovice 20, 533 33 Pardubice 
Pan Václav Roušavý, Dražkovice 191, 533 33 Pardubice 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmoky 
Obec Tutleky 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP (ochrana přírody), Palackého nám. 38, 517 41 
Kostelec nad Orlicí 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na 
Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
ochrany přírody a krajiny, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 
Dále obdrží: 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích,  
v platném znění, vybíraných správními orgány České republiky, stanovený dle pol. 18 odst.  
1 písm. h) sazebníku správních poplatků, jenž tvoří přílohu zákona o správních poplatcích. 
Správní poplatek byl uhrazen převodem dne 16.10.2017 ve výši 3 000 Kč. 
 
Vypraveno dne: 27.11.2017 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: (doručení jednotlivě) 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Obecní úřad Tutleky, Tutleky č.p. 10, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední 
desce Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (popřípadě místně příslušných obecních 
úřadů). Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno 
následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty 
a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět vodoprávnímu úřadu. 
 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 494 337 111, web: www.kostelecno.cz, e-mail: podatelna@muko.cz 


